
REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA KALI 

OPĆINSKO VIJEĆE  

predsjednica Općinskog vijeća 

 

KLASA:   024-01/24-02/13 

URBROJ: 2198-14-01/01-24-01 

Kali, 2. listopada 2024. godine  

 
POZIV 

 

Na osnovi članka  34. Statuta Općine Kali (,,Službeni glasnik Općine Kali“ br. 3/21) sazivam 

13. sjednicu Općinskog vijeća Općine Kali, koja će se održati dana  

 

15.10.2024. godine s početkom u 19:00 sati, 

u općinskom domu, Trg Marnjiva 23, Kali (vijećnica 2. kat), sa 

sljedećim prijedlogom 

 

DNEVNOGA  REDA :  

  

1. Verifikacija zapisnika sa 12. sjednice Općinskog vijeća Općine Kali održane dana 

12.9.2024. godine  

2. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti općinskom načelniku za osiguranjem dodatnih 

financijskih sredstava za odabir ekonomski najpovoljnije ponude i sklapanje ugovora 

o javnoj nabavi: rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića ,,Srdelica“ 

3. Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće djelatnika u dječjem vrtiću 

,,Srdelica“ 

4. Prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali  

5. Prijedlog odluke o koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika  

6. Prijedlog odluke o koeficijentima djelatnika Narodne knjižnice Kali  

7. Vijećnička pitanja   

 

 

 

 

predsjednica Općinskog vijeća:  

                                                                                            v.r. Marija Zelenčić                                                                                                                                                                                                          

 



TOČKA 1. 
DNEVNOG REDA



1 

 

ZAPISNIK 

 

sa 12. sjednice Općinskog vijeća Općine Kali održane u vijećnici Općinskog doma Kali,  

Trg Marnjive 23, održane dana 12.09.2024. godine s početkom u 19:00 sati. 

 

 Predsjednica Općinskog vijeća pozdravlja sve prisutne te prelazi na utvrđivanje kvoruma. 

 

Prisutni općinski vijećnici: 

 

1. TINO KURTIN  

2. LINDA KOLEGA BABAJKO 

3. VLATKA DUNDOV 

4. NINO LONGIN 

5. MARIN KOLEGA 

6. MARKO KOLEGA 

7. ANTE GOBIN 

8. MARIJA ZELENČIĆ 

Odsutni vijećnici:  

Zdenko Longin  – opravdao svoj izostanak 

 

Ostali prisutni: 

Načelnik Općine Kali Bruno Mišlov, pročelnica JUO – Marija Grbić, stručni suradnik za proračun i 

financije Ines Maštruko 

 

Utvrđuje se da je na sjednici nazočno 8 vijećnika (od ukupno 9 vijećnika), postoji kvorum te se 

mogu donositi pravovaljane odluke. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća predlaže dnevni red:  

 

 

DNEVNI RED: 

 

 

1. Verifikacija zapisnika sa 11. sjednice Općinskog vijeća Općine Kali održane dana 18.6. 2024. 

godine  

2. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Kali za razdoblje 1.1. - 30.06.2024.  

3. Prijedlog odluke o donošenju Strategije upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Kali za 

razdoblje od 2024.-2030. godine  

4. Prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Kali  

5. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada dječjeg vrtića ,,Srdelica“ Kali  

6. Prijedlog odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi  

7. Vijećnička pitanja   



2 

 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: Ima li netko nadopunu za dnevni red?  

 

S obzirom da se nitko više ne javlja za riječ, dajem na glasovanje predloženi Dnevni red.  

 

„ZA“ 8 VIJEĆNIKA  

„ PROTIV“ NITKO 

 

Konstatira se da je s 8 glasova „ZA“ i  0 glasova „PROTIV“ u cijelosti prihvaćen Dnevni red.  

 

TOČKA 1: Verifikacija zapisnika sa 11. sjednice Općinskog vijeća održane dana 18.06.2024. 

godine Općine Kali 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: Otvaram raspravu. 

 

MARKO KOLEGA: Zdenko Longin je već nekoliko puta pitao na općinskim sjednicama da nam se 

svima dostavi financijski izvještaj od Hripe i Odvodnje. Isto nam se još nije dostavilo te vas ovim 

putem molim da nam pošaljete izvješća.  

Mislim da se Zdenko pozvao na Zakon o pristupu informacijama, tada se treba odgovoriti u roku od 

30 dana, a evo mi još nemamo nikakav odgovor na postavljeno pitanje.  

 

MARIJA ZELENČIĆ: Ja sam direktora Hripe zamolila da napravi izvješće što prije, on je rekao da 

je u izradi. Kad Hripa Općini preda izvješće, mi ćemo vam to odmah pismeno predati.  

 

Predsjednica vijeća: Dajem na glasovanje Zapisnik sa 11. sjednice Općinskog vijeća Općine Kali 

održane dana 12.9.2024. godine sa izmjenama. 

 

„ZA“ 8  VIJEĆNIKA  

„PROTIV“ 0 VIJEĆNIKA 

„SUZDRŽAN“ 0 VIJEĆNIKA 

 

Predsjednica konstatira da je s 8 glasova „ZA“, 0 glasova „PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“ verificiran 

zapisnik sa 11. sjednice Općinskog vijeća Općine Kali održane dana 12.09.2024. godine.  

 

 

TOČKA 2: Polugodišnji  izvještaj o izvršenju  Proračuna Općine Kali za razdoblje 1.1. - 

30.06.2024. 

 

Ines Maštruko, stručni suradnik za proračun i financije govori uvodno obrazloženje.  

 

Predsjednica vijeća: Dajem na glasovanje Polugodišnji  izvještaj o izvršenju  Proračuna Općine Kali 

za razdoblje 1.1. - 30.06.2024. 

 

MARKO KOLEGA: Ja vjerujem da dio vas nije pročitalo ili je pročitao, a dio nisu razumjeli, pa 



3 

 

evo da ja još jedan put istaknem neke stvari u ovom polugodišnjem izvješću: 

 

Prihodi su ostvareni u 32 % i to nisu tako loši prihodi. Međutim kada pogledate pojedinačne stavke, 

pomoć od inozemstva u postupku je 8%, to su projekti, što planirate da će vam dati država, 

županija, Europska unija - ostvareno je 8%. Planirano je 920.000,00 tisuće eura za projekte, a dobili 

smo 74 tisuća, to znači ili da se nismo prijavili ili nam projekti nisu prošli ili ih nismo ni pripremili, 

to ćemo vidjeti u godišnjem izvješću.  

Ista ta priča je u rashodima, opet smo planirali nešto da ćemo potrošiti neke novce, da ćemo 

napraviti nešto pa su vam to rashodi za nabavku proizvedene dugotrajne imovine to su vam projekti, 

ceste, vrtić, rekonstrukcija doma tu smo planirali milijun, a dobili smo 20.000,00 tisuća eura, to je u 

postotku 1,92 %.  

Ja ću vam reći iz svog aspekta, ne znam da li vas je sram, treba pod hitno nešto promijeniti, ili su 

projekti loši pa ne prolaze ili smo loše planirali.  

Nama je realizacija manja od 5%, to znači da nešto radimo krivo.  

 

INES MAŠTRUKO: Proračun se planira, npr. ako ti planiraš da ćeš raditi cestu i ti si planirao da ćeš 

dobiti novce od npr. Mirka, onda ćeš ti to staviti u proračun. Radio si proračun, pa znaš, nije 

nikakva tehnika drugačija nego kada si bio načelnik. S druge strane ako smo dobili sredstva za naše 

programe i naši radovi su vezani za te novce. Može biti da je 1.7 potpisan neki Ugovor, on tada ne 

može ući u proračun.  

Nije stavljeno da smo uredili Kolegini, a sve je plaćeno u 7. mjesecu, da smo isplatili zemlju u 

Batalaži. Sve što je poslije 30.06, ne može biti u izvješću. Ja koja radim ovaj posao i koji sam radila 

sa vama i sada s novim načelnikom, uvijek je ista procedura, uvijek je isti način.  

 

MARKO KOLEGA: Slažem se, ti nisi odgovorna za realizaciju proračuna, ti si ta osoba koja piše 

samo brojke. Ja govorim drugo, da je prošlih 6. mjeseci bila realizacija 6,8 %, a još iz toga 6. 

mjeseci je bila 9,2% prosječna realizacija je 8% i ja govorim da ili loše planiramo ili krivo 

realiziramo, ja samo ukazujem na problem.  

 

Predsjednica vijeća: Dajem na glasovanje Polugodišnji  izvještaj o izvršenju  Proračuna Općine Kali 

za razdoblje 1.1. - 30.06.2024. 

 

„ZA“ 5  VIJEĆNIKA  

„PROTIV“ 2 VIJEĆNIKA 

„SUZDRŽAN“ 1 VIJEĆNIKA 

 

Predsjednica konstatira da je s 5 glasova „ZA“, 2 glasova „PROTIV“ i 1 „SUZDRŽAN“ prihvaćen 

polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Kali za razdoblje 01.01. – 30.06.2024. godine 

 

 

TOČKA 3. Prijedlog odluke o donošenju Strategije upravljanja imovinom u vlasništvu 

Općine Kali za razdoblje od 2024.-2030. godine 

 

Pročelnica Marija Grbić uvodno obrazlaže Prijedlog odluke o donošenju Strategije upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Kali za razdoblje od 2024.-2030. godine 



4 

 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: Otvaram raspravu. 

 

Predsjednica vijeća: Dajem na glasovanje prijedlog odluke o donošenju Strategije upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Kali za razdoblje od 2024.-2030. godine. 

 

„ZA“ 8  VIJEĆNIKA  

„PROTIV“ 0 VIJEĆNIKA 

„SUZDRŽAN“ 0 VIJEĆNIKA 

 

Predsjednica konstatira da je s 8 glasova „ZA“, 0 glasova „PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“ prihvaćen 

prijedlog odluke o donošenju Strategije upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Kali za razdoblje 

od 2024.-2030. godine. 

 

TOČKA 4. Prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

na području Općine Kali 

 

Pročelnica Marija Grbić uvodno obrazlaže prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Kali. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: Otvaram raspravu. 

 

Predsjednica vijeća: Dajem na glasovanje prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Kali. 

 

„ZA“ 8  VIJEĆNIKA  

„PROTIV“ 0 VIJEĆNIKA 

„SUZDRŽAN“ 0 VIJEĆNIKA 

 

Predsjednica konstatira da je s 8 glasova „ZA“, 0 glasova „PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“ prihvaćen 

prijedlog odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 

Općine Kali. 

 

TOČKA 5. Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem 

ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića ,,Srdelica“ Kali 

 

Pročelnica Marija Grbić uvodno obrazlaže prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića ,,Srdelica“ Kali  

 

Predsjednica Općinskog vijeća: Otvaram raspravu. 

 

Predsjednica vijeća: Dajem na glasovanje Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada dječjeg vrtića ,,Srdelica“ Kali. 

 

„ZA“ 8  VIJEĆNIKA  



5 

 

„PROTIV“ 0 VIJEĆNIKA 

„SUZDRŽAN“ 0 VIJEĆNIKA 

 

Predsjednica konstatira da je s 8 glasova „ZA“, 0 glasova „PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“ prihvaćeno 

prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 

dječjeg vrtića ,,Srdelica“ Kali. 

 

 

TOČKA 6. Prijedlog odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj 

uporabi 

 

Pročelnica Marija Grbić uvodno obrazlaže prijedlog odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste 

– javnog dobra u općoj uporabi. 

 

Predsjednica Općinskog vijeća: Otvaram raspravu. 

 

Predsjednica vijeća: Prihvaćate li prijedlog odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog 

dobra u općoj uporabi. 

 

„ZA“ 8  VIJEĆNIKA  

„PROTIV“ 0 VIJEĆNIKA 

„SUZDRŽAN“ 0 VIJEĆNIKA 

 

Predsjednica konstatira da je s 8 glasova „ZA“, 0 glasova „PROTIV“ i 0 „SUZDRŽAN“ prihvaćen 

prijedlog odluke o proglašenju statusa nerazvrstane ceste – javnog dobra u općoj uporabi.  

 

 

TOČKA 7. VIJEĆNIČKA PITANJA 

 

MARKO KOLEGA:  Kada se netko pozove na pravo na pristup informacijama onda ste dužni u 

roku od 30 dana poslati odgovor. Isto tako ste dužni imenovati osobu, službenika za informiranje.  

 

PROČELNICA MARIJA GRBIĆ: Ja sam službenik za informiranje.  

 

MARKO KOLEGA: Želim da mi se dostavi, koliko je do sada potrošeno na projektiranje 

Općinskog doma.  

 

ANTE GOBIN: Tko je sada komunalni redar?  

 

PREDSJEDNICA VIJEĆA: Nemamo ga. 

 

MARKO KOLEGA: Koliko ste natječaja raspisali?  

 

PROČELNICA MARIJA GRBIĆ: Jedan natječaj je bio. 

 



6 

 

TINO KURTIN: Ja sam htio pitati u vezi deponija, zadnji puta ste rekli da je neki projekt u izradi, 

koliko se sjećam, pa me zanima što je sa tim?  

 

PREDSJEDNICA VIJEĆA: Projekt je izrađen i sada čekamo natječaj Fonda da se možemo sa tim 

javiti. 

 

ANTE GOBIN: Imam pitanje u vezi groblja, znam da je bio napravljen projekt da se groblje proširi, 

što je sa tim?  

 

NAČELNIK: Zasada se groblje neće proširiti. Sada pokušavamo groblje dovesti u neki red što se 

tiče održavanja jer se godinama nije ulagalo u njega.  

 

Završeno u 19,40 sati. 

 

Zapisnik sastavila:  

Magdalena Profaca 

                                                                                                              predsjednica Općinskog vijeća:  

                                                                                                       Marija Zelenčić 



TOČKA 2. 
DNEVNOG REDA



PRIJEDLOG  
 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Kali (Službeni glasnik Općine Kali br. 3/21) Općinsko vijeće 

Općine Kali na svojoj 13. sjednici održanoj dana ______godine, donosi: 
 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za osiguranjem dodatnih financijskih sredstava za odabir ekonomski 

najpovoljnije ponude i sklapanje ugovora o javnoj nabavi- radovi na rekonstrukciji i dogradnji 

dječjeg vrtića ,,Srdelica“ 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće daje potrebnu suglasnost načelniku  za odabir ekonomski najpovoljnije ponude, 

prema ponudi ponuditelja s ponuđenom cijenom od 285.685,75 €(bez PDV-a) odnosno s ukupnom 

cijenom u iznosu od 357.107,19 € (s PDV-om)  i sklapanje ugovora o javnoj nabavi – radovi na 

rekonstrukciji i dogradnji dječjeg vrtića ,,Srdelica“ te osiguranjem dodatnih financijskih sredstava 

budući da ekonomski najpovoljnija ponuda prelazi iznos sredstva osiguranih u proračunu Općine Kali 

za 2024. godinu.  

Članak 2. 

Za sklapanje ugovora u otvorenom postupku javne nabave – radovi na rekonstrukciji i dogradnji 

dječjeg vrtića ,,Srdelica“ ovlašćuje se Općinski načelnik.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom Glasniku Općine Kali“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE – OPĆINE KALI 

 

 

 

KLASA:  
URBROJ:                                                           

Kali, dana:_____ 

 

 

predsjednica Općinskog vijeća: 
                                                                                                            Marija Zelenčić  

 

 

 



Zapisnik o otvaranju ponuda
JN-5/24 - RADOVI NA REKONSTRUKCIJI I DOGRADNJI DJEČJEG VRTIĆA SRDELICA
1 Podaci o naručitelju
2 Podaci o postupku nabave
3 Podaci o otvaranju
4 Podaci o ponudama

4.1 Detalji zaprimljenih ponuda
5 Rok za izjavljivanje žalbe
6 Podaci o dijelovima koji se ne dostavljaju elektroničkim putem EOJN-a

6.1 Detalji o zaprimljenim dijelovima ponuda koji se dostavljaju odvojeno
6.2 Podaci o nazočnima na otvaranju dijelova ponuda koji NISU dostavljeni putem EOJN

7 Podaci o završetku otvaranja

1. Podaci o naručitelju
Naziv i sjedište naručitelja: OPĆINA KALI, Trg Marnjiva 23, 23272 Kali , Hrvatska

Nacionalni reg. broj (OIB): 33591752539

2. Podaci o postupku nabave
Naziv postupka nabave: RADOVI NA REKONSTRUKCIJI I DOGRADNJI DJEČJEG VRTIĆA SRDELICA

Procijenjena vrijednost nabave: 184.825,00 EUR

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Evidencijski broj nabave: JN-5/24

Broj poziva na nadmetanje iz EOJN RH: 2024/S F02-0009039

Datum slanja poziva: 03.09.2024

Datum objave poziva: 04.09.2024

3. Podaci o otvaranju
Mjesto otvaranja: Općina Kali, Trg Marnjiva 23, Kali

Datum i vrijeme početka postupka otvaranja : 25.09.2024 09:00:03

Otvaranje ponuda: EOJN automatski otvara elektorničke dijelove ponuda

4. Podaci o ponudama
Do isteka roka za dostavu 25.09.2024 09:00:00 naručitelj je zaprimio 1 ponude/a sljedećih ponuditelja, i to po
redoslijedu zaprimanja:

27. 09. 2024. 13:05 Zapisnik s otvaranja ponuda

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=46c7fd18-8ba5-43ec-8c8f-92268966b564-10288&entityId=19162&objectMetaId=1&documentGroupId=58&… 1/3



Red.br. Gospodarski subjekt

Oznaka koju
je dodijelio
GS Predmet/Grupa

Datum i
vrijeme
zaprimanja

1 CONSTRUCTA TERRA d.o.o., OIB:
52860656310, Ulica
Domovinskog rata 6, 23000
Zadar, Hrvatska

GM-25-09-
2024

RADOVI NA
REKONSTRUKCIJI I
DOGRADNJI DJEČJEG
VRTIĆA SRDELICA

25.09.2024
05:47:00

4.1. Detalji zaprimljenih ponuda

Red.br. Ponuditelj
Oznaka
ponude

Predmet
nabave

Broj
dijelova

Procijenjena
vrijednost
predmeta
nabave

Ukupna
cijena bez

PDV-a

Ukupna
cijena sa
PDV-om

1 CONSTRUCTA
TERRA d.o.o.,
OIB:
52860656310,
Ulica
Domovinskog
rata 6, 23000
Zadar,
Hrvatska

GM-25-
09-
2024

RADOVI NA
REKONSTRUKCIJI
I DOGRADNJI
DJEČJEG VRTIĆA
SRDELICA

2 184.825,00
EUR

285.685,75
EUR

357.107,19
EUR

5. Rok za izjavljivanje žalbe
Rok za izjavljivanje žalbe iznosi deset (10) dana i to od dana otvaranja ponuda u odnosu na propuštanje naručitelja
da valjano odgovori na pravodobno dostavljen zahtjev dodatne informacije, objašnjenja ili izmjene dokumentacije o
nabavi te na postupak otvaranja ponuda.

6. Podaci o dijelovima koji se ne dostavljaju
elektroničkim putem EOJN-a

6.1. Detalji o zaprimljenim dijelovima ponuda koji se
dostavljaju odvojeno
Nema detalja za neelektroničke dijelove ponuda.

6.2. Podaci o nazočnima na otvaranju dijelova ponuda koji
NISU dostavljeni putem EOJN
Ime i prezime nazočnih članova stručnog povjerenstva za javnu nabavu:

Marija Grbić

Petar Kolega

Valentina Grzunov

27. 09. 2024. 13:05 Zapisnik s otvaranja ponuda

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=46c7fd18-8ba5-43ec-8c8f-92268966b564-10288&entityId=19162&objectMetaId=1&documentGroupId=58&… 2/3



Napomena:

Dostavljena zadužnica na iznos od 5.000,00 EUR potvrđena kod javnog bilježnika i popunjena u skladu s
Pravilnikom o obliku i sadržaju bjanko zadužnice (115/12, 82/17, 154/22) i Pravilnikom o obliku i sadržaju
zadužnice (115/12, 82/17, 154/22).

7. Podaci o završetku otvaranja
Datum i vrijeme završetka postupka otvaranja: 25.09.2024 10:57:50

27. 09. 2024. 13:05 Zapisnik s otvaranja ponuda

https://eojn.hr/GetDocument.ashx?id=46c7fd18-8ba5-43ec-8c8f-92268966b564-10288&entityId=19162&objectMetaId=1&documentGroupId=58&… 3/3



REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA KALI 

 

NAČELNIK 

 

 

 

                                                      OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE KALI  

 

 

 

PREDMET:  Obrazloženje Prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje 

ugovora o javnoj nabavi 

 

 

PRAVNI TEMELJ:  Statut Općine Kali, Zakon o lokalnoj i područnoj regionalnoj 

samoupravi 

                                     

 

NADLEŽNOST ZA  

DONOŠENJE:                    OPĆINSKO VIJEĆE  

 

PREDLAGATELJ:            Načelnik 

 

 

IZVJESTITELJ:                   Marija Grbić, pročelnica jedinstvenog upravnog odjela  

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

 

Nakon provedenog trećeg otvorenog postupka javne nabave: radovi na rekonstrukciji i 

dogradnji dječjeg vrtića ,,Srdelica“ vrijednost nabave 184, 825,00 EUR , evidencijski broj JN-

5/24 pristigla je jedna ponuda gospodarskog subjekta CONSTRUCTA TERRA d.o.o. na iznos 

od 285.685,75 EUR bez pdv-a odnosno 357.107,19 EUR s pdv-om.  

 

Ekonomski najpovoljnija ponuda je pravilna i prikladna, međutim prelazi procijenjenu 

vrijednost nabave .  

Sukladno čl. 298. st.1. točki 9. Zakona o javnoj nabavi javni naručitelj obvezan je poništiti 

postupak javne nabave ako je  cijena najpovoljnije ponude veća od procijenjene vrijednosti 

nabave osim ako javni naručitelj ima ili će imati osigurana sredstva.  

 

U sklopu prijave na Poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz 

mehanizma za oporavak i otpornost Općini Kali dodijeljena su bespovratna sredstva za projekt 

dogradnje i opremanja dječjeg vrtića Srdelica, NPOO.C3.1.R1-11.01.0235 u iznosu od 

162.452,72 EUR. Iznos od 61.700 EUR Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU 

osigurana su u Državnom proračunu RH za 2024. godinu i projekcijama za 2025. i 2026. 

godinu.  

 



Na temelju članka 35.st.2. Zakona o lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi Općinsko 

vijeće može dati suglasnost za osiguranjem dodatnih financijskih sredstava za odabir 

ekonomski najpovoljnije ponude.  

Slijedom navedenog prijedlog odluke dostavlja se Općinskom vijeću na razmatranje i 

usvajanje.  

 

 

 
 



TOČKA 3. 
DNEVNOG REDA



                                                                                                                 PRIJEDLOG 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DJEČJI VRTIĆ SRDELICA KALI  

 

KLASA:  

URBROJ:  

Kali,  

 

          Na temelju članka 51. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07, 

94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), članka ___. Statuta Dječjeg vrtića Srdelica Kali  (KLASA: 601-

02/23-02/01, URBROJ: 2135-51-02-23-1 od 09. veljače 2023. godine), Upravno vijeće Dječjeg 

vrtića Srdelica uz prethodnu suglasnost Općinskog vijeća Općine Kali  (KLASA:                   , 

URBROJ:                    od                       godine) na svojoj      sjednici održanoj dana                      

donosi 

 

ODLUKU 

o koeficijentima složenosti poslova za radna mjesta 

 u Dječjem vrtiću Srdelica  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Dječjem vrtiću 

Srdelica. 

 

Članak 2. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod bez obzira 

jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 

Članak 3. 

Osnovnu plaću zaposlenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na 

kojem radnik radi i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu 

radnog staža. 

Članak 4. 

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi: 

 

NAZIV RADNOG MJESTA KOEFICIJENT 

1. RAVNATELJ   

 

1,90 

2. ODGOJITELJ  

1,75 

 

 

3. LOGOPED   

1,85 

 



4. ZDRAVSTVENI VODITELJ   

1,50 

 

5. ADMINIST. RAČUNOVODSTVENI DJELATNIK  1,40 

6. POMOĆNIK ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU  1,35 

7. KUHAR  1,30 

8. SPREMAČ 1,05 

9. ODGOJITELJ PRIPRAVNIK  1,70 

 

Koeficijent za pripravnika odgajatelja umanjuje se za 20 %.  

Ravnatelj ima naknadu u iznosu od 318,54 eura. Taj dodatak povećava se razmjerno povećanju 

osnovice.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama 

Dječjeg vrtića Srdelica.  

 

                                                                                PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ova Odluka objavljena je dana  __________________ na oglasnoj ploči i mrežnim 

stranicama Dječjeg vrtića Srdelica  a stupa na snagu dana  ____________________.                      

 

                                                                                                       RAVNATELJICA 

                                                                                          



REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA KALI 

NAČELNIK 

 

 

                                                      OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o koeficijentima složenosti poslova za obračun plaće 

djelatnika zaposlenih u dječjem vrtiću ,,Srdelica“ 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 31. Statuta Općine Kali, Zakon o lokalnoj i 

područnoj(regionalnoj) samoupravi, Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju  

 

NADLEŽNOST ZA  

DONOŠENJE:                    OPĆINSKO VIJEĆE  

 

PREDLAGATELJ:           Upravno vijeće dječjeg vrtića ,,Srdelica“ 

 

 

IZVJESTITELJ:                   Marija Grbić, pročelnica jedinstvenog upravnog odjela  

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

Odlukom o koeficijentima složenosti poslova za obračun plaće zaposlenih u Dječjem vrtiću 

,,Srdelica“ određuju se koeficijenti složenosti poslova za obračun plaće zaposlenih.  

Koeficijenti se određuju ovisno o klasifikaciji radnih mjesta, a razlikuju se od dosadašnjeg 

uređenja (Odluka o načinu utvrđivanja plaća za djelatnike u Dječjem vrtiću ,,Srdelica“)  po 

tome što se uvode nova radna mjesta – logoped, administrativno- računovodstveni djelatnik, 

pomoćnik za djecu s teškoćama u razvoju sve sukladno novom Pravilniku o unutarnjem 

ustrojstvu Dječjeg vrtića ,,Srdelica“.  

Za provođenje ove odluke namirivati će se sredstva iz proračuna Općine Kali.  



PRIJEDLOG  
 

Na temelju  članka 31. Statuta Općine Kali(,,Službeni glasnik Općine Kali“, broj 3/21) 

Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 13. sjednici održanoj dana______2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA ODLUKU 

O KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA ZA RADNA MJESTA U DJEČJEM 

VRTIĆU SREDELICA  

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o koeficijentima složenosti 

poslova za radna mjesta u dječjem vrtiću ,,Srdelica“.  

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini tekst Odluke o koeficijentima složenosti poslova za radna mjesta 

u dječjem vrtiću ,,Srdelica“.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Općine Kali“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KALI 

 

                                                                                                   predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                            Marija Zelenčić  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kali, dana_________ 

 



TOČKA 4. 
DNEVNOG REDA



REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KALI 

Općinsko vijeće 

 

Na temelju članka 10. st. 1. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj(regionalnoj) samoupravi 

(,,Narodne novine“, broj 28/10 i 10/23) te članka _____ Statuta Općine Kali(,,Službeni 

glasnik Općine Kali“, broj 3/21) Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 13. sjednici, održanoj 

dana _______ donosi 

 

Odluku 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Kali 

 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaća službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali.  

 

Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Kali određuju se unutar kategorije, potkategorije i klasifikacijskog ranga kako slijedi:  

 

Red. 

br. 

POTKATEGORIJA 

RADNOG MJESTA 

NAZIV RADNOG MJESTA Kl. 

Rang 

Koefici

jent 

 
 Radna mjesta I. kategorije   

 GLAVNI 

RUKOVODITELJ 
 

  

1.  PROČELNIK JUO 1 2,20 

 
 Radna mjesta II. kategorije   

2. VIŠI STRUČNI 

SURADNIK 

Viši stručni  suradnik za provedbu 

projekata EU 

6 1,85 

 
  

  

 
 Radna mjesta III. kategorije   

 
  

  

3. 
STRUČNI SURADNIK 

Stručni suradnik za proračun i 

financije 

8 1,80 

4. 
STRUČNI SURADNIK 

Stručni suradnik za komunalne 

poslove  

8 1,75 



5.  
REFERENT  

Referent za evidenciju , razrez i 

naplatu općinskih poreza  

11 1,50 

7. 
REFERENT  

Komunalni –prometni i pomorski 

redar 

11 1,50 

8. 
REFERENT 

Administrativni tajnik za uredsko 

poslovanje  

11 1,40 

 
 Radna mjesta IV. kategorije 

  

 NAMJEŠTENICI II. 

POTKATEGORIJE 
 

  

9. 
 Pomoćni radnici-- čistačica 

13 1,10 

 

 

 

Članak 3. 

U roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke osoba ovlaštena za donošenje 

rješenja o pravima i obvezama službenika i namještenika donijeti će pojedinačno rješenje o 

plaći službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali.  

 

Članak 4. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 

plaća službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali (,,Službeni 

glasnik Općine Kali broj 7/10, 7/17, 5/19 i 15/20).  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu  osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Kali.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KALI  

                                                                                                 predsjednica Općinskog vijeća:  

                                                                                                              Marija Zelenčić  

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kali, dana_________2024. godine  



REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA KALI 

NAČELNIK 

 

 

                                                      OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika u jedinstvenom upravnom odjelu općine Kali  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi, 

Uredba o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj regionalnoj samoupravi 

 

NADLEŽNOST ZA  

DONOŠENJE:                    OPĆINSKO VIJEĆE  

 

PREDLAGATELJ:            Načelnik 

 

 

IZVJESTITELJ:                   Marija Grbić, pročelnica jedinstvenog upravnog odjela  

 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

Pravna osnova za donošenje ove odluke je Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj(regionalnoj) 

samoupravi i Uredba o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj(regionalnoj) 

samoupravi.  

 

Zakonom su propisana mjerila za određivanje plaće službenika i namještenika u upravnim 

odjelima i službama jedinice lokalne i područne(regionalne) samouprave. 

 

Člankom 8. Zakona propisano je da plaću službenika i namještenika u upravim odjelima i 

službama jedinica lokalne i područne(regionalne) samouprave čini umnožak koeficijenta 

složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i 

osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža.  

 

Sukladno članku 10. st. 2. navedenog Zakona koeficijenti za obračun plaće službenika i 

namještenika određuju se unutar raspona koeficijenata od 1,00 di 6,00.  

 

Radna mjesta klasificiraju se u kategorije, potkategorije i razine potkategorija prema 

standardnim mjerilima iz članka 3. Uredbe.  

Sukladno čl. 9. Uredbe, važnost potkategorije i razine potkategorije radnog mjesta u ukupnoj 

klasifikaciji radnih mjesta određuje se klasifikacijskim rangom.  

 

Prilikom uređivanja plaća, radna mjesta unutar pojedinog klasifikacijskog ranga mogu biti 

jednako ili različito vrednovana.  



Radna mjesta s klasifikacijskim rangom višeg rednog broja ne mogu biti vrednovana jednako 

ili više od radnih mjesta s klasifikacijskim rangom nižeg rednog broja.  

 

Slijedom navedenog, a pozivom na članak 10. Zakona dostavlja se Općinskom vijeću Općine 

Kali prijedlog odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kali.  



TOČKA 5. 
DNEVNOG REDA



Temeljem članka  3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj regionalnoj) samoupravi 

(Narodne Novine br.: 28/10 i 10/23) i članka  31. Statuta Općine Kali («Službeni Glasnik 

Općine Kali br.: 3/21), Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj 13. sjednici  održanoj dana   

________ godine , donosi: 

 

 

 

ODLUKU 

O plaći i drugim pravima dužnosnika Općine Kali  

 

 

 

Članak 1.  

 

Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica  i koeficijenti za obračun plaće općinskog načelnika 

Općine Kali ( u daljnjem tekstu : dužnosnik)  koji dužnost obavlja profesionalno te druga 

prava dužnosnika iz radnog odnosa. 

 

 

Članak 2. 

 

Plaću dužnosnika Općine Kali  čini  umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše 20%. 

 

Članak 3. 

 

Osnovica za obračun plaće dužnosnika utvrđuje se u visini  osnovice za izračun plaća 

državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava državnih 

dužnosnika.  

 

Članak 4. 

 

Koeficijent iz članka 1. ove Odluke za obračun plaće dužnosnika iznose: 

 

- za obračun plaće općinskog načelnika  - 3,00 

 

Članak 5. 

 

Dužnosnik koji  dužnost  obavlja profesionalno osim prava na plaču, ostvaruje prava iz 

mirovinskog i zdravstvenog osiguranja, te pravo na naknadu stvarnih materijalnih troškova 

nastalih u vezi s obnašanjem dužnosti) troškovi prijevoza, dnevnice za službeno putovanje, 

troškovi noćenja i svi drugi troškovi vezani za službeno putovanje),  novčanu paušalnu 

naknadu za troškove prehrane u mjesečnom iznosu od 100 €, drugi stvarni materijalni  

troškovi nastali u svezi obnašanja dužnosti, te pravo na naknadu za korištenje osobnog 

automobila u službene svrhe. 

 

 

 

Članak 6. 

 



 Danom stupanja na snagu ove Odluke , prestaje važiti Odluka o plaći i drugim pravima  

Načelnika i zamjenika načelnika iz radnog odnosa ( Službeni glasnik Općine Kali br.7/23) 

 

 

Članak 7. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dane objave u „Službenom glasniku Općine Kali“.   

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE - OPĆINE KALI 

 

 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ:  

Kali, dana ________ 

Predsjednica:  

                                                                                                                             Marija Zelenčić  



REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA KALI 

 

 

 

 

                                                      OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE KALI 

 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o koeficijentu za obračun plaće općinskog načelnika 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

Statut Općine Kali  

 

 

NADLEŽNOST ZA   

DONOŠENJE:                                                Općinsko vijeće 

 

 

PREDLAGATELJ:                                                Općinski načelnik 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE :  
 

Člankom 90.a. stavkom 1. i 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 

98/19 i 144/20) propisano je da, među ostalim, općinski načelnik koji dužnost obavlja 

profesionalno, za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti ostvaruje pravo na plaću i druga 

prava iz rada, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava im se u staž osiguranja. 

 

Stavkom 3. istoga članka propisano je da se osnovna mjerila za određivanje plaće, odnosno 

naknade za rad kao i drugih prava vezanih uz profesionalno obnašanje dužnosti općinskog 

načelnika određuju posebnim zakonom.  

 

Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 

28/10 i 10/23 – dalje u tekstu: Zakon o plaćama) propisano je da plaću župana, gradonačelnika 

i općinskih načelnika i njihovih zamjenika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun 

plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.  

 

Člankom 3. istog Zakona određeno je da osnovicu i koeficijente za obračun plaće župana, 

gradonačelnika i općinskih načelnika i njihovih zamjenika određuje odlukom predstavničko 

tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u kojoj obnašaju dužnost, na 

prijedlog župana, gradonačelnika odnosno općinskog načelnika.  

 

Ovim se prijedlogom Odluke predlaže povećanje koeficijenta za obračun plaće načelnika sa 

dosadašnjih 2,92 na 3.  



 

Predloženi koeficijent u okviru je ograničenja propisanog odredbama članka 4. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi. 

 

Slijedom navedenog, predlaže se donijeti odluku o keficijentu za obračun plaće općinskog 

načelnika.  

 

 

 

 

 

 

 

 



TOČKA 6. 
DNEVNOG REDA



Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (,,Narodne novine“, broj 76/93, 26/67, 47/99, 

35/08, 127/19, 151/22) i članka 31. Statuta Općine Kali(,,Službeni glasnik Općine Kali“, broj 

3/21) Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 13. sjednici održanoj dana______2024. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA ODLUKU 

O KOEFICIJENTIMA SLOŽENOSTI POSLOVA ZAPOSLENIKA NARODNE 

KNJIŽNICE KALI 

 

Članak 1. 

Donosi se Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o koeficijentima složenosti 

poslova zaposlenika Narodne knjižnice Kali.  

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini tekst Odluke o koeficijentima složenosti poslova zaposlenika 

Narodne knjižnice Kali.  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Općine Kali“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KALI 

 

                                                                                                   predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                            Marija Zelenčić  

 

KLASA: 

URBROJ: 

Kali, dana_________ 



NARODNA KNJIŽNICA KALI  

Trg Marnjive 23 

23272 Kali  

OIB: 60387407026 

knjižnica.kali@gmail.com 

 

 
Na temelju članka 22.  Statuta Narodne knjižnice Kali i Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu 

rada Narodne knjižnice Kali,  ravnateljica Narodne knjižnice Kali uz prethodnu suglasnost Osnivača 

donosi, 

 

ODLUKU 

O koeficijentima složenosti poslova djelatnika 

Narodne knjižnice Kali 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaća djelatnika Narodne knjižnice Kali.  

Članak 2. 

Koeficijenti složenosti poslova radnih mjesta u knjižnici određuju se kako slijedi:  

Knjižničar – 1,90 

Pomoćni knjižničar -1,40  

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku Općine Kali“.  

 

 

 

KLASA: 

URBROJ:2198-14-08/01-24-1 

Kali, dana 03. listopada 2024. godine  

 

                                                                                                                           Ravnateljica: 

                                                                                                                     Tomislava Radović  



TOČKA 7. 
DNEVNOG REDA


